
Datum uitgifte: 30/04/2015 
Datum herziening: 12/02/2017   
Verantwoordelijke uitgever: Jozef Verhoeven 
TECHNISCHE FICHE: CORNET VANILLE ROOMIJS 

 

MEKABE BVBA | Polderstraat 8 | 8600 DIKSMUIDE | Telefoon/Fax: 051/50.60.51 | info@mekabe.be Pagina 1 van 2 

 

 

TECHNISCHE FICHE: CORNET VANILLEROOMIJS 

 

1. Ingrediënten 

melk, suiker, boter, lactose, emulgator (mono- en diglyceriden van vetzuren), stabilisatoren 
(johannesbroodpitmeel, natrium alginaat), vanillearoma,  caroteen, chocolade, NOOTJES 

Kan sporen van eieren en andere noten bevatten. 
 

2. Typische samenstelling (%) 

Melk  60.2 % 
Suiker  13,5 % 
Boter  13,0 % 
Dextrose   5,5 % 
Lactose    4,0 % 
Stabilisatoren   0,5 % 
NOTEN                  1,7% 
chocolade            1,6% 

3. Gemiddelde voedingswaarden 
 

Rubriek Per 100g 
Eiwitten 3,7 g 
Vetten 14,3 g 
Voedingsvezel 0,8 g 
Suikergehalte (uitgedrukt als glucose) 18,5 g 
Koolhydraten 24,2 g 
Calorische waarde (kcal/kJoule) 242 / 1.010 
Natrium 0,05 g 

 

4. Allergenenlijst 

Gluten en afgeleide producten:  + 
Schelpdieren:    - 
Ei:     - 
Vis:     - 
Aardnoten:    - 
Soja:     - 
Koemelk:    + 
Noten:     + 
Selderij:    - 
Mosterd:    - 
Sesam:     - 
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Sulfiet (E220 t.e.m. E228):  - 
Lupine:     - 
Weekdieren:    - 

Legende: 

+ : aanwezig 
- : afwezig 
? : onvoldoende gegevens beschikbaar 

De gegevens met betrekking tot de allergenen zijn opgesteld op basis van informatie welke wij 
ontvangen hebben van onze leveranciers. Wij volgen nauwgezet de GMP-regels en hebben een 
HACCP-systeem geïmplementeerd om kruiscontaminaties van de allergenen welke in deze 
specificatie als aanwezig werden aangeduid zo goed mogelijk te vermijden. Niettegenstaande echter 
onze extreme voorzichtigheid kunnen wij de aanwezigheid van deze allergenen nooit volledig 
uitsluiten. 

 

5. Microbiologische richtlijnen 
 

 Resultaat 
Salmonella 0/25g 
Listeria monocytogenes 0/25g 
Aeroob kiemgetal (30°C) 1.700 CFU/g 
Coagulase pos staphylococcen < 100 CFU/g 
Enterobacteriaceae < 10 CFU/g 
Coliformen (30°C) < 10 CFU/g 

 

6. Houdbaarheid en bewaaromstandigheden 

Houdbaarheid:   12 maanden na productiedatum 

Stockagetemperatuur:  -18°C 

 

 

 

 

 

Dit product is in overeenstemming met de reglementeringen van de Europese voedingswetgeving. De 
specificatie is zorgvuldig opgemaakt en representeert onze huidige kennis. Als gevolg van de natuurlijke 
oorsprong van de meeste ingrediënten en de complexiteit van het productieproces, kunnen de opgegeven 
waarden variëren binnen aanvaardbare toleranties. 


